

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2019 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Clasificación institucional: 1.1.3 - Inst. de Seg. Soc.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	55.271.446.000,00	17.663.697.679,28	72.935.143.679,28	71.492.747.860,41	98,02%	71.454.667.224,69	97,97%	65.423.655.564,29	89,70%
1 - Gastos en Personal	623.823.000,00	192.490.000,00	816.313.000,00	798.137.113,60	97,77%	798.137.113,60	97,77%	730.913.726,57	89,54%
1 - Personal permanente	599.118.000,00	184.158.105,86	783.276.105,86	767.196.480,10	97,95%	767.196.480,10	97,95%	701.877.735,06	89,61%
2 - Personal Temporario	16.117.000,00	5.000.000,00	21.117.000,00	19.838.003,39	93,94%	19.838.003,39	93,94%	18.522.873,98	87,72%
4 - Asignac. Familiares	1.770.000,00	30.000,00	1.800.000,00	1.366.038,91	75,89%	1.366.038,91	75,89%	1.270.530,54	70,59%
5 - Asist. Soc. Pers.	6.618.000,00	2.725.000,00	9.343.000,00	9.333.161,77	99,90%	9.333.161,77	99,90%	8.839.157,56	94,61%
6 - Benef.y Compens.	200.000,00	576.894,14	776.894,14	403.429,43	51,93%	403.429,43	51,93%	403.429,43	51,93%
2 - Bienes de consumo	15.596.000,00	5.526.000,00	21.122.000,00	15.957.884,52	75,55%	14.975.046,21	70,90%	14.898.915,00	70,54%
1 - Prod.alim.agrop.for.	565.000,00	40.000,00	605.000,00	534.377,93	88,33%	534.377,93	88,33%	514.537,93	85,05%
3 - Prod. papel e impre.	3.947.000,00	600.000,00	4.547.000,00	3.479.648,64	76,53%	3.174.148,64	69,81%	3.174.148,64	69,81%
4 - Produc.cuero, caucho	64.000,00	0,00	64.000,00	64.000,00	100,00%	64.000,00	100,00%	64.000,00	100,00%
5 - Prod. quím.comb.lub.	240.000,00	60.000,00	300.000,00	283.171,38	94,39%	283.171,38	94,39%	283.171,38	94,39%
6 - Prod.de min.no metal	10.000,00	0,00	10.000,00	2.440,69	24,41%	2.440,69	24,41%	2.440,69	24,41%
7 - Productos metálicos	15.000,00	0,00	15.000,00	9.572,00	63,81%	9.572,00	63,81%	9.572,00	63,81%
9 - Otros bs. de consumo	10.755.000,00	4.826.000,00	15.581.000,00	11.584.673,88	74,35%	10.907.335,57	70,00%	10.851.044,36	69,64%
3 - Serv. no personales	13.296.034.000,00	3.762.451.171,28	17.058.485.171,28	16.477.511.009,81	96,59%	16.449.664.061,52	96,43%	15.653.835.071,86	91,77%
1 - Servicios básicos	12.752.000,00	6.232.000,00	18.984.000,00	17.218.905,94	90,70%	16.918.830,14	89,12%	15.964.137,50	84,09%
2 - Alquileres y derecho	9.343.000,00	2.220.000,00	11.563.000,00	10.905.261,76	94,31%	10.599.668,39	91,67%	9.892.533,30	85,55%
3 - Mant., reparac.	5.493.000,00	2.600.000,00	8.093.000,00	6.457.783,21	79,80%	6.378.464,79	78,82%	5.822.396,24	71,94%
4 - Serv. Téc. y Prof.	12.788.181.000,00	3.609.158.402,22	16.397.339.402,22	15.936.139.409,91	97,19%	15.910.962.622,89	97,03%	15.142.717.597,74	92,35%
5 - Serv. comerciales	34.872.000,00	6.800.000,00	41.672.000,00	39.119.540,41	93,88%	39.119.540,41	93,88%	39.119.540,41	93,88%
6 - Publicidad y propag.	581.000,00	0,00	581.000,00	300.521,99	51,73%	300.521,99	51,73%	277.915,01	47,83%
7 - Pasajes y Viáticos	780.000,00	50.000,00	830.000,00	793.106,18	95,56%	793.106,18	95,56%	793.106,18	95,56%
8 - Impuestos, Derechos	19.123.000,00	20.000,00	19.143.000,00	3.932.657,94	20,54%	3.932.657,94	20,54%	3.786.896,84	19,78%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2019 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Clasificación institucional: 1.1.3 - Inst. de Seg. Soc.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
9 - Otros servicios	424.909.000,00	135.370.769,06	560.279.769,06	462.643.822,47	82,57%	460.658.648,79	82,22%	435.460.948,64	77,72%
4 - Bienes de uso	98.966.000,00	65.000.000,00	163.966.000,00	110.154.817,34	67,18%	100.903.968,22	61,54%	87.674.783,15	53,47%
2 - Construcciones	71.838.000,00	54.000.000,00	125.838.000,00	94.066.747,88	74,75%	93.609.562,01	74,39%	81.046.669,34	64,41%
3 - Maquinaria y equipo	14.490.000,00	11.000.000,00	25.490.000,00	4.078.329,36	16,00%	2.740.233,71	10,75%	2.073.941,31	8,14%
5 - Libros-Rev.de Colec.	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Activos intangibles	12.608.000,00	0,00	12.608.000,00	12.009.740,10	95,26%	4.554.172,50	36,12%	4.554.172,50	36,12%
5 - Transferencias	41.237.027.000,00	13.568.230.508,00	54.805.257.508,00	54.020.987.035,14	98,57%	54.020.987.035,14	98,57%	48.866.333.067,71	89,16%
1 - Transf.Priv. Ctes.	41.237.027.000,00	13.568.230.508,00	54.805.257.508,00	54.020.987.035,14	98,57%	54.020.987.035,14	98,57%	48.866.333.067,71	89,16%
9 - Gastos figurativos	0,00	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	0,00	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%